O vereador  RICARDO TEIXEIRA no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

REQUERIMENTO Nº108/2024

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Hissam Hussein

Dehaini,  solicitando  a  secretaria  competente,  informações  sobre  a  indicação  Nº

1045/2023 PA94790/23.

JUSTIFICATIVA

O  vereador,  no  exercício  de  sua  função  requer informações  sobre  a  indicação  Nº

1045/2023 PA94790/23,  que solicita que seja feita a roçada e Limpeza em loteamento,

onde passa um córrego que está sendo obstruído pela sujeira na Rua Itararé, final da

Rua Judith Brunato Cantador do bairro Iguaçu, visto que foi aprovado há um ano e com

resposta que estão estudando a viabilidade do solicitado e até  o  momento nada foi

executado.  Sendo  assim,  solicito  esclarecimento  sobre  os  motivos  pelo  qual  essa

solicitação se encontra parada, e que tomem as devidas providências.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  este  requerimento,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

É o que requer.

Câmara Municipal de Araucária, 09 de Agosto de 2024

RICARDO TEIXEIRA

VEREADOR

		2024-08-09T13:08:06-0300
	RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA:030.676.329-07 1